МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

JP Р/:. 2021 г.

П Р И К А З

Донецк №

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 30.03.2021 № 918 «О некоторых вопросах

обеспечения перехода на временное применение системы классификации
профессий и профессиональных стандартов Российской Федерации

учреждений, предприятий и организаций, подведомственных
Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь подпунктами 2.1.2, 2.1.14, 2.1.15, 2.1.26
пункта 2.1, пунктами 3.5, 4.2 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая
редакция), утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 17 февраля 2020 № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики от 30.03.2021 № 918 «О некоторых вопросах
обеспечения перехода на временное применение системы классификации
профессий и профессиональных стандартов Российской Федерации
учреждений, предприятий и организаций, подведомственных Министерству
здравоохранения Донецкой.Народной Республики»:

1.1. Дополнить подпункт 1.3 пункта 1 абзацем следующего
содержания:

«Выданные до 01 апреля 2021 года сертификат врача-специалиста,
специалиста и (или) документ, подтверждающий присвоение
квалификационной категории по специальностям, не соответствующим
специальностям, указанным в номенклатурах специальностей специалистов,
имеющих медицинское и фармацевтическое образование, утвержденных
приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от
27 января 2021 года № 149 «О номенклатурах специальностей специалистов
с высщим и средним медицинским и фармацевтическим образованием»

действуют до истечения указанного в них срока и учитываются при
установлении работнику оплаты труда.».

1.2. Дополнить пункт.1 подпунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. Лица с высшим немедицинским образованием, принятые до

01 апреля 2021 года на должность врача-стажера и прошедшие
профессиональную переподготовку по специальности «Организация
здравоохранения и общественное здоровье» могут быть переведены на
должность врача-статистика, в том числе руководителя подразделения
медицинской статистики по письменному согласованию с Министерством
здравоохранения Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотнощения возникшие с 01 апреля 2021 года.

И.о. Министра А.А. Оприщенко